4

[bookmark: _GoBack] [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  19.12.2024
	№  12 – 1570

Об утверждении перечня налоговых расходов
 муниципального образования город Щекино Щекинского района
на 2025 год и назначении куратора налоговых расходов
муниципального образования город Щекино Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                        от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации Щекинского района от 17.12.2019 № 12-1655 «Об утверждении Порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень налоговых расходов муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2025 год (приложение).
2. Назначить комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района и комитет по образованию администрации Щекинского района кураторами налоговых расходов в администрации Щекинского района.
3. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив                 его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный                  вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 19.12.2024  № 12 – 1570

ПЕРЕЧЕНЬ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН НА 2025 ГОД

	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Наименование решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, устанавливающего льготу, освобождение или иную преференцию
	Реквизиты решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, устанавливающего льготу, освобождение или иную преференцию
	Категория получателей льготы, освобождения или иной преференции
	Условия предоставления льготы, освобождения или иной преференции
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляется льгота, освобождение или иная преференция
	Целевая категория льготы, освобождения или иной преференции
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата окончания действия налогового расхода
	Наименование МП (подпрограммы), в рамках которой предоставляется льгота, освобождение или иная преференция/ целей социально- экономической политики, не относящейся к МП
	Целевой показатель (индикатор), на достижение которого направлено предоставление льготы, освобождения или иной преференции
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Земель-ный налог

	освобождение от уплаты налога
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
	от 10.10.2014          N 147-727
	Инвалиды Великой Отечественной войны
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка.
	100%
	социальная
	01.01.2015
	Не установлена
	Обеспечение социальной поддержки населения.
Обеспечение комфортных условий жизни, рост обеспеченности жильем
	Не определен
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района"

	от 10.10.2014          N 147-727
	Ветераны Великой Отечественной войны
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка.
	100%
	социальная
	01.01.2015
	Не установлена
	Обеспечение социальной поддержки населения.
Обеспечение комфортных условий жизни, рост обеспеченности жильем
	Не определен
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
	от 10.10.2014          N 147-727
	Физические лица из числа семей, имеющих трех и более детей
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью. Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты налога в отношении одного земельного участка.

	100%
	социальная
	01.01.2015
	Не установлена
	Улучшение демографической ситуации.
Обеспечение социальной поддержки населения.
Обеспечение комфортных условий жизни, рост обеспеченности жильем
	Не определен
	Комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район

	Земельный налог

	освобождение от уплаты налога
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района"
	от 10.10.2014          N 147-727
	Учреждения культуры
	Использование земельных участков в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью.
	100%
	техническая
	01.01.2015
	Не установлена
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Не определен
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

	Земель-ный налог

	освобождение от уплаты налога
	«Об утверждении положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района"
	от 10.10.2014          N 147-727
	ГУЗ, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган исполнительной власти Тульской области, проводящий на территории Тульской области государственную политику в сфере здравоохранения
	Использование прочих земельных участков.
	50%
	техническая
	01.01.2023
	В течение трех налоговых периодов, следующих непрерывно

	Развитие здравоохранения и проведение государственной политики в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
	Не определен
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район

________________________________________________________
image1.png